ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

REQUERIMENTO Nº. 015/ 2022

                                                                 Cidelândia (MA), 18 de agosto de 2022.

                   Senhor Presidente,

                   Na forma Regimental venho requerer à V.Exª.,  que depois de ouvido o

Plenário, seja enviado expediente e cópia deste Requerimento ao Senhor Prefeito

Municipal/ Fernando Augusto Coelho Teixeira. Solicitando a construção de um

campo de futebol no povoado Viração.

J U S T I F I C A T I V A

                 Venho solicitar a construção de um campo de futebol na viração pois

o futebol de campo é um esporte coletivo, que traz muitos benefícios para o

individuo. Ele pode contribuir para o condicionamento físico do corpo

humano, além de facilitar o relacionamento do individuo com outras pessoas,

promover ascensão social e econômica, para a saúde e para o lazer das

pessoas.

                 Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do

Maranhão, aos 18 de agosto de 2022.

De autoria da vereadora:

 _______________________

FRANCISCA SILVA

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000